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Harita Üzerinde Türkiye Elektrik Tüketimi 
 
Barış Sanlı, barissanli2@gmail.com, www.barissanli.com 
 
Türkiye elektrik tüketimini hep sayılarla, en çok tüketen iller sıralaması ve bazı gazete haberlerindeki grafiklerden görüyoruz. 
Fakat son yazılımlardaki bazı eklentiler ile Türkiye elektrik tüketimine bir kez daha bakarak, farklılıkları, değişimleri veya en 
azından doğru bildiklerimizin teyidini yapmamız mümkün. 
 
Bu çalışmada, Excel 365 bireysel üzerindeki Power Map özelliği ile Türkiye’nin 2011 yılı elektrik tüketim verileri üzerinden 
alt kırılımlar ile bazı grafikler üretilmiştir. Grafikler üretilirken, Power Map parametrelerinin görüntüdeki anlamı çok 
değiştirebileceği gözlendi. Örneğin ekran standart formatta, ısı haritalarını il merkezlerine sığdırmaya çalışırken, bu yazı için 
seçilen 3-4 ayrı parametreden çok daha dağıtılmış bazı resimler elde edildi. 
 
Çalışmadaki en dikkat isteyen kesimlerden biri İstanbul’un toplamdaki oranının tüm grafikleri etkilemesi oldu. İstanbul 
hemen hemen 3-4 büyük şehir boyutunda ve elektrik tüketimi de benzer şekilde. Bunun sonucu olarak da, neredeyse 
İstanbul bir çok grafikte, diğer tüm şehirleri sönümlendiriyordu. Bu yüzden, tüm grafikler İstanbul ve İstanbulsuz olarak iki 
ayrı düzende hazırlandı. 
 
Nüfus ve Yoğunluğu 
 

  
Nüfus – İstanbul ile Nüfus – İstanbul Çıkarılmış Halde 
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Nüfus Yoğunluğu – İstanbul ile Nüfus Yoğunluğu– İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
İstanbul’un nüfus yoğunluğu en yakın kent olan Kocaeli’nin en az 6 katı civarında olduğu için, İstanbul’a yer verilince 
Türkiye’nin diğer kesimlerinde insan yaşamıyormuş gibi bir grafik oluşuyor. Bu sebeple sağ tarafta İstanbul çıkarılmış hali 
aslında çok daha anlamlı bir grafik oluşturmaktadır. 
 
Elektrik Tüketimi 
 
İstanbul’un Anadolu yakası’nın tüketimi hemen hemen Ankara’nın tüketimine eşit iken, Avrupa yakasının tüketimi ise İzmir 
ve Ankara toplamının biraz altında kalıyor. Diğer iller ise haritadan kolaylıkla seçilebilir. 
 
Toplam Tüketim 
 

  
Türkiye Toplam Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Türkiye Toplam Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
Toplam tüketim dağılımında İstanbul birlikte bakıldığında, İzmir, Ankara, Adana, Mersin, Antep civarı haricinde büyük 
tüketim merkezleri yok gibi görünmektedir. Ama İstanbul çıktıktan sonra ise, Türkiye’deki büyük şehirler çok daha rahat 
seçilebilmektedir. Özellikle Kocaeli ve Bursa çok daha görünebilir hale gelmiştir. Yukarıdaki ve bundan sonraki grafiklerde 
İstanbul seçiciliği arttırmak için Üsküdar (Anadolu Yakası) ve Kağıthane (Avrupa Yakası) şeklinde bölünmüştür. Fakat İstanbul 
ve diğer şehirlerin aynı düzlemde karşılaştırılması daima diğer şehirleri önemsiz gibi göstermektedir. 
 
Ticarethane Tüketimi 
 

  
Ticarethane Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Ticarethane Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 
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Ticarethane deyince, yukarıdaki grafikten de anlaşılacağı üzere, ticari müesseseler (otel, restoran vs) gelmektedir. Burada 
ilk göze çarpan, büyük şehirler ve turistik merkezlerdir. Özellikle İzmir, Muğla, Antalya turistik bölgeleri çok net belli 
olmaktadır. Toplam tüketime göre Antalya-Muğla daha görünür hale gelmiş iken Gaziantep’in belirginliği düşmüştür. 
 
Sulama için Elektrik Tüketimi 
 

  
Sulama Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Sulama Elektrik Tüketimi – Renklendirme farkı 

 
Belki de bu tip grafiklemenin en güzel özelliği aslında bir deseni ortaya çıkarmasıdır. Bu da Türkiye’deki Harran-Ergene 
eksenidir. Bu hatta en farklı görünen iki yer ise, İzmirdir. Tüm barajlara rağmen sulama için elektrik kullanımının Doğu 
Anadolu’da yüksek olması da üzerinde analiz gerektiren bir husustur. 
 
Sanayi Elektrik Tüketimi 
 

  
Sanayi Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Sanayi Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
Sanayi talebi konusunda ise İstanbul-Kocaeli-Bursa eksenine İzmir’in eklenmesi ile en büyükler belli olmaktadır. Buna 
İlaveten, İskenderun ve Antep bölgesi yeralmaktadır. Fakat İstanbul harici bir kıyaslamada, diğer merkezler de daha net 
gözükmektedir. 
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Mesken Elektrik Tüketimi 
 

  
Mesken Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Mesken Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
İstanbul etkisi, mesken tüketiminde de net görülmektedir. İstanbul’daki konut adedinin bir yansıması olarak, diğer şehirlerin 
etkisi daha çok İstanbul çıktıktan sonra göze batmaktadır. Adana, Konya, İzmir ve Ankara ayrıca Kayseri, Samsun, Trabzon 
biraz daha net seçilebilmektedir. 
 
Kayıp Kaçak Kullanımı 
 

  
Kayıp-Kaçak Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Kayıp-Kaçak Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
Türkiye’de sanıldığının aksine kayıp kaçağın iki parametre ile etkisi olduğu daha önce çalışılmıştı. Bunlardan biri sigortalı 
çalışan sayısı, diğeri ise tarım yoğun kesimdir. Eğer büyük şehirlerdeki kayıp kaçak ilişkisi çıkarılırsa, kayıp-kaçak’ın daha çok 
sigortalı çalışan sayısının en düşük olduğu ve tarımın en yoğun olduğu kesimlerin bir çakışmasında oluştuğu iddia edilebilir. 
Ayrıca şehirleşme hızı da önemli bir etkendir, şöyle ki Türkiye’de kayıp kaçağın en yüksek olduğu il 1980’lerde İstanbul’du. 
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Resmi Daireler 
 

  
Resmi Daire Elektrik Tüketimi – İstanbul ile Resmi Daire Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
Resmi dairelerin elektrik tüketiminde ise, Ankara doğal olara İstanbul’la aynı sıklette gibi gözükürken, İstanbul çıktığında 
Türkiye’nin başkenti olduğu çok daha belli olmaktadır. Bu noktadan sonra ise nüfus yoğunluğuna göre bir sıralama yapmak 
mümkün görülmektedir. 
 
Aydınlatma Elektrik Tüketimi 
 

  
Aydınlatma Elektrik Tüketimi– İstanbul ile Aydınlatma Elektrik Tüketimi – İstanbul Çıkarılmış Halde 

 
Aydınlatma Elektrik tüketiminde ise İstanbul’a yakın bir il bile olmadığı soldaki şekilden görülmekte iken, İstanbul çıktıktan 
sonra aslında pek çok şehir rahat rahat seçilmektedir. Burada Kayseri, Doğu Karadeniz’in yanında Van çok belirgin olarak 
ortaya çıkmaktadır.  
 
Sonuç 
 
Yeni gerişen görsellik araçları ile eskiden listelerde görülen verilerden anlam çıkarmak çok daha kolay olabilmektedir. Bu 
çalışmada Excel 365 Power Map ile bu veriler harita üzerinde gösterilmiştir. İlçe bazında değerler ile çok daha başarılı ve 
gösterge niteliğinde grafikler oluşturulabilir. 
 
Grafikler ile ilgili farklı yorumlarınızı mutlaka paylaşmanız dileğiyle, referans göstererek resimleri kullanabilirsiniz. 
 
Barış Sanlı 
29 Mayıs 2014  
barissanli@gmail.com  www.barissanli.com 
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Toplam Tüketim 

 
 
Toplam Tüketim - İstanbulsuz: 
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Ticarethane 

 
 
 
Ticarethane - İstanbulsuz 

 
 
  



 

8 
 

WWW.BARISSANLI.COM 

Sulama 

 
 
Sulama – 2  
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Sanayi 
 

 
 
Sanayi – İstanbulsuz 
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Mesken 
 

 
 
 
Mesken – İstanbulsuz 
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Aydınlatma 
 

 
 
 
Aydınlatma – İstanbulsuz 
 

 


